

Pierwszy testament NA RZECZ LOPP.

Śp. Antoni Medard Rola Sackowski b. właściciel browaru w Łosicach, województwo Lubelskie, testamentem spisany przed notariuszem dnia 30 czerwca 1932 r., z Nr. 1137, zapisał 100 (sto) dolarów amerykańskich na rzecz L.O.P.P. która to kwota winna być wpłacona do Kasy Zarządu Głównego L.O.P.P. w Warzawie w 10-letnią rocznicę powstania Legionu z hipoteki Nr. 1 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości Nr. 22 w Łosicach.

Czyn ten służył na wagi, winien znaleźć jak najszybciej nasładowe, ponieważ ma donieść znaczenie roli L.O.P.P. w kierunku przegłosowania społeczeństwa do obrony przeciwzawołowej i przeciwojennej na wypadek wojny.

Deficyt w kwietniu PRZEŚLÓ 15 I PÓŁ MILJ. ŻŁ.

WARSAWA. 21.5. Zestawienie budżetu państwowego za kwiecień wykazało, że w dochodach 139.840.000 zł. w kwietniu ub. r. (dochody 175.444.000 zł., wydatki 194.828.000 zł.), w wydatkach 175.444.000 zł. (198.950.000 zł. w roku ubiegłym).

Deficyt zatem wynosi 15.600.000 zł., gdy w marcu br. wyniósł on 41.500.000 zł. W stosunku do marca br. dochody w kwietniu spadły o 3.100.000 zł., natomiast wydatki spadły o 280.000 zł. Zarządcy należy, że ma być ostatnim miesiącem roku budżetowego, a kwiecień pierwszym miesiącem nowego roku budżetowego.

ZUPU. bez deficytu 9-CIO MIESIĘCZNE ZASIŁKI POZOSTAJĄ.

Rozsądzi się pogłoski, podane przez jedną z agencji prasowych, że Zakłady ubezpieczające pracowników umysłowych przeprowadzają obecnie badania nad zrównoważeniem swych budżetów. — Wszelkie deficyty mają być pokryte dzięki wpływom z podwyższeniem składki.

Jednocześnie ma być przywrócone prawo do 9-miesięcznego zasiłku dla wszelkich bezrobotnych pracowników umysłowych. Jak wykazały badania o bliźnieniu, dzięki podwyższeniu składki podobno ZUPU nie tylko pokryją bieżące wydatki, lecz będą również mogły przywrócić dotychczasową wysokość funduszu emerytalnego, uszczuplonego przez zaciąganie pożyczek.

Skargi żydowskie W LIDZE NARODOWEJ.

GENEWA. 21.5. Petycje żydowskie, dotyczące bezpośrednio Górnego Śląska, a pośrednio sytuacji Żydów w całym Niemczech, dostana się pod obrady rady już w sesji, rozpoczynającej się w poniedziałek. Jak się dowiadujemy, zabiorą w tej sprawie głos wszyscy członkowie rady.

W kołach niemieckich słychać, że rząd niemiecki będzie się starał uratować swoja sytuację oświadczeniem, że wrócił antyżydowski instytut na Górnym Śląsku.

Pożyczka POD PRZYMUSEM.

RYGA. 21.5. Z Moskwy donoszą, że wszelkie możliwości pożyczki wewnętrznej, rozpisanej niedawno przez rząd sowiecki, przyniosła dotychczas 600 milionów rubli. Ludność włościana bojkotuje pożyczkę. Jedynie kolektory rolne, je zwłaszcza, które pofolone są w rejonie wiejskich miast, podpisują pożyczkę, ulegając naciskom miejscowych czynników sowieckich.

W dniu 21 maja 1933 r. zmarł po długich cierpieniach, oparzony św. Sakramentami:

JAN DROZDOWSKI

inwalida wojenny 100 procentowy
przeżywszy lat 34.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 maja 1933 r. o godzinie 4-tej popołudniu na cmentarz w Grodzku, na który zapraszają Kolegów i Znajomych pozostali w nieutulonym żalu

ŻONA, CÓRKA, SYN I RODZINA.

Z konferencji rozbrojeniowej Przed decyzją Stanów Zjednoczonych.

GENEWA. 21.5. We wczorajszej debacie komisji (generalnej) zabrał głos tylko przedstawiciel kilku małych państw. Przedstawiciel Ameryki złożył swoją deklarację dopiero w poniedziałek. Delegat szwajcarski, Motta, oświadczył, że świat cały oczekuje teraz decydujących słów delegacji amerykańskiej, wyjaśniających, w jakiej mierze Stany Zjednoczone godzą się wziąć udział w pakiecie komunikatywnym, w definicji napastnika i w akcji przeciwko temu napastnikowi.

Naogół wątpią w kołach genewskich, aby deklaracja amerykańska zawierać mogła istotnie daleko idące zapewnienia. Z drugiej strony wątpliwość również, aby piękne słowa Hitlera i Nudelnego obrócić się w technicznych debatach w nieuchwytną rzeczywistość. Nutszej jest więc dziś znomy mrok pesymistyczny.

LONDYN. 21.5. Cała prasa wyraża szczerze zadowolenie z powodu zmiany taktyki delegacji niemieckiej na konferencji rozbrojeniowej w Genewie. Ogłonie oczekują, że w ciągu najbliższych dwóch tygodni na konferencji tej dojdzie do jakiegoś kompromisu, który stworzy „odpowiednią atmosferę” dla konferencji londyńskiej. W Londynie utrzymuje się pogłoska, że zmiana kursu polityki rządu niemieckiego oklupiona została o-

bielnicą uzyskania poważnych kredytów w Londynie.

BERLIN. 21.5. Prasa niemiecka informuje z wielką wstrzemięźliwością o przebiegu konferencji rozbrojeniowej. Napiecie oczekiwanie skupia się natomiast na posiedzeniu poniedziałkowym.

PARYŻ. 21.5. „Le Temps” w następujący sposób charakteryzuje metody polityczną Rzeszy: „zakosztować” przeciwnika przez nagłą i niespodziewaną zmianę frontu, opanować wyobraźnię tłumów przez hasła, których interpretacja może być dowolna, zapewnić sobie różne sposoby wyjścia z sytuacji — oto metody gry Rzeszy w Genewie.

Dziś Niemiec jest utrzuconie przez Genewę projektem uzgodnienia typów armii na konferencji europejskiej, gdyż Berlin chce utrzymać Reichswehre obok nowej armii o charakterze milicji.

Plan rozbrojeniowy Mac Donalda jest, zdaniem „Le Temps”, niedostateczny z punktu widzenia bezpieczeństwa i gwarancji.

Niki szeregowej od Francji nie pragnie stałego porozumienia i solidarniejszej organizacji pokoju. Dlatego też Francja ma prawo żądać jasnego i szczerego postawienia kwestii przez Rzeszę w czasie narad genewskich.

Wniośno żądać dodatkowego pytania od przewodniczącego trybunału w tym celu, by uzyskać przyznającej łagodniejszej wymiar kary. Twierdzenie, że przewodniczący miał się zniechęcić na postawienie dodatkowego pytania pod warunkiem, że przysięgli będą głosowali jednogłośnie o winie oskarżonej. Wiadomość tę polecono na podstawie rzekomego wywiadu zż. zwierzchnikiem ławy przysięgłych, p. Krowickim. Ostatnio kwestię tę poruszył łódzka „Republika” i warszawska „Kurjer Północny”. Wyrazić należy wątpliwość, czy p. Krowicki, uśrodkując za doświadczonego egzemplarza przysięgłego mógł w powyższym sensie wyrazić.

Jak nas informują, zbiorczo on niebawem głos, by kwestię owego wywiadu wyjaśnić.

Samoloty japońskie NAD PEKINEM.

LONDYN. 21.5. Z Pekinu donoszą, że pojawiły się nad miastem japońskie samoloty. Jeden z samolotów zrzucał 7 bomb, które wystrzeliły w miejsce znaczonego szkody. Ładność opatowana panicznym strachem zaczęła uciekać z miasta.

Chłopskie wojska wojtkowe wystrzelą dzwadze napaśkiawca, w której zapowiedziano obronę miasta i rychłe odparcie nacierających wojsk japońskich.

Redukcja armji ST. ZJEDN. A. P.

PARYŻ. 21.5. Z Waszyngtonu donoszą, że prezydent Roosevelt bez względu na wynik konferencji rozbrojeniowej, zdecydowanie jest przeprowadzić poważną redukcję armii Stanów Zjednoczonych, przyczem stary korpus oficerski doprowadzony ma być do liczby przedwojennej.

Spisek hitlerowski W CZECHOSŁOWACJI.

PRAGA. 21.5. W wyniku przygotowawczych śledczych rewizji donoszą, że w dzialezkiej mniejszości niemieckiej w ziemi Hulezyskiej aresztowano 27 Niemców, u których znaleziono obfity materiał propagandowy w formie broszur i odezw, nawołujących do odwracania ziemi Hulezyskiej od Czechosłowacji i przyłączenia jej do Niemiec.

Przerwanie NIESAMOWITEJ IMPREZY.

WARSAWA. 21.5. Na skutek licznych artykułów w prasie codziennej, wywołanych władze do interwencji, w celu przerwania imprezy „stanowczej”, naradzącej jej uczestniczący na nitale złozenia, a nawet życia, komisarz Rady zwołał się do impresarja Mucieliego z poleceniem zamknięcia t. zw. „maratonu tanecznego” wrotaj o polnoicy.

Impresarjusz czynił starania o przesunięcie terminu do poniedziałku rana. Jednak wrotaj w poludnie w gmachu byłki zjawili się przedstawiciele komisarzian radu z lekarzami i policjaj. Byliby poleceni przerwać natychmiast dalsze występy, policja opróżniła gmach cyrku z widzów. Uczestnicy konkursu początkowo speszczeli się wydanemu zarządzeniu. Mimo to impreza zlikwidowana i cyrk ganiściano.

Zamawiający należy, że konkurs tena byłby 423 godzinny bez przerwy.

55.000 OBYWATELI POLSKICH W BELGIJ.

W ostatnich dniach przeprowadzono statystykę dotyczącą liczby obywateli polskich zamieszkałych się obecnie w Belgii. Statystyka wykazała, że liczba ta sięga 55.000 osób. Wśród obywateli polskich zamieszkałych w Belgii znajduje się około 18 tys. robotników, około 25.000 ludności polskiej rezerwalistów, reszta zaś stanowi inteligencja.



Howanna „stolica Kuby” z lotu ptaka. Pod miastem (tam doszło do krwawej walki między wojakami rządowymi a powstańcami).

SKARGA KASACYJNA W PROCESIE GORGONOWEJ.

KRAKÓW. 21.5. W ciągu soboty adw. Wziankowski wygotował ostateczny tekst skargi kasacyjnej przeciwko wyrokowi, jaki zapadł przed sadem przysięgłych w procesie Gorgonowej. Skargę ta została wnieiona do sądu w wó-

nych godzinach wieczornych.

Pró procesie Gorgonowej niektórzy dzienniki podały wiadomość o rzekomym problemie głosowania przysięgłych, które miało wskazać za Gorgonową dla sie uratować. Po tem problemie głosowa-

CIĄGĄCY KANAŁ W POGONI DO ROZPACZY DOPROWADZA LUDNOŚĆ TEJ DZIELNICY.

Na wieczny spoczynek
S. p. Mieczysław Straszewicz.

Pisałmy już kilkakrotnie o cuchącym kanale na Pogoń w Sosnowcu. Ostatnio opublikowaliśmy w tym kierunku 12. Z dnia 8 września 1932 r. wskazując, jakie niebezpieczeństwa grożą, w szczególności dzieciom, z powodu zanieczyszczenia kanału. Na ten temat ostatnio nie zamieściliśmy żadnej wiadomości. Oto co nam pisze jeden z niebezpiecznych mieszkańców tej dzielnicy:

Stan owego fatalnego kanału jest w dniu dzisiejszym taki sam (dolewny), jaki był przed rokiem. Nie pomógł więc ani apel w prasie, ani zwracanie się do Miejskiego urzędu zdrowia, do Wydziału budowlanego przy Magistracie m. Sosnowca, do polityki państwowej, do starostwa. Nie to wszystko nie pomogło. Wprost niewiarogodne a jednak prawdziwe, jak u nas traktuje się czasem najżywniejsze sprawy publiczne.

Gdy właściciel domu nie zamieści ulicy, nie opróżni śmietnika — płaci karę; często śmiecie, bo porządek, higiena, estetyka bywają musi. Gdy tego nie robi, nie płaci, nie ma kary, nie zmuszony, bo tak uczynią niktadzie, dobro publiczne. Gdy jednak właściciel miasta, Magistrat, toleruje śmieć najbardziej antysanitarną, antyhygieniczną, antyestetyczną i t. p., gdy zachowuje się biernie wobec grożącej ludności pewnego odinku miasta niebezpieczeństwa choroby dionolizacji, to nie ma prawa liczyć się z wolą i potrzebami ludności powierzonej jego nieczy — jak nazwać takie postępowanie? Ktoż tedy ma spowodować właściciela miasta, by jednak wywiązał się ze swych obowiązków... I gdybyż to dochodziło o rzeczy, wymagające badania wielkich nakładów niemiejskich, ludzi specjalnych, wydziałów przyzwołań... Ale gdzież! Chodzi tylko o najprościej rzecz ujętą, przykre cuchnącego kanału, przykre choćby na pewnej tylko przestrzeni, i zbudowanie mostku, czyli o wydatek kilkadziesiąt lub kilkadziesiąt złotych.

I czyż na taki wydatek nie może się znaleźć dla dobra mieszkańców? Magistrat miasta Sosnowca? Zdobylaby się na niego napewno znalazł jakaś wiościana kresowa. Nie zdobywa się statystyczne miasto Sosnowiec, stolica Zagłębia! To chyba dość wymowne...

To nieludzkie się z wola i potrzebami ludności nie jest usprawiedliwione bynajmniej! Tem, że miasto projektuje skasowanie kanału, regulację miasta, inwestycje na wielką skalę i t. p. To dopiero hasła przyśrodku, gdy tymczasem kanak pogon-

ski w obecnym stanie nie powinien być tolerowany ani miesiąca, ani dnia. Co stanie się z nim później, to rzecz drugorzędna; pierwszorzędną zaś — by już dzisiaj było inaczej, a mianowicie, by został on przykryty i przesłany być świadectwem dzwonnej niezadarności, objętości i niezrozumienia dla spraw zdrowotności publicznego i estetyki miejskiej ze strony gospodarzy miasta.

Byłbym nieścisłym, gdybym twierdził, że Magistrat nie nie czyni w sprawie owego niebezpiecznego kanału. Owszem, czyni: W ub. tygodniu przy dzał robotnika, który pogrzebał, porzucił w kanale (u dzielnicy) nie wódną, dnia dość ciepłego) wywiesił kanał, pozostawiając błoto z milionami mikrobow na wierzchu, no i na tem koniec. Ze podobnie oczyszczanie kanału: jest gorszym złem od nieczyszczenia, co do tego nie może być chyba wątpliwości dla nikogo. A jednak Magistrat uważał, że to wystar-

czy. Czy ma rację, niech odpowiedzą na to władze sanitarne, policyjne, wreszcie ogół zainteresowanych mieszkańców tej dzielnicy, którzy zmuszeni są sami, i dzieci ich, przechodzić codziennie przez owy kanał pod desce, szumnie nazwane „mostkami”; sprawionej ksztem prywatnym jednostek, gdy Magistrat nie chce zdołać się na założenie prawdziwego mostku.

Kończąc, apeluję do mieszkańców „Błoków” przy ul. Łwowskiej, by wypowiedzieli się publicznie, o czem mówią prywatnie, gdy przyjdzie im przechodzić kolo cuchnącego kanału w czasie wydobycia z niego łupiny się dzieci, na temat porządków w mieście i t. d.

Powyższy głos jednego z mieszkańców dzielnicy Pogoń najwomiejszym chyba świadectwem jest o katastrofalnym czyszczeniu przyłączenia do uprządkowania cuchnącego kanału, siedziaka milionów zarządk. Obecnie głos nasz. Magistrat sosnowicki.

PRZYKRA PRZYGODA MEC. KOZIELSKIEGO W DĄBROWIE.

Znanego w Zagłębiu mecenasa Kozielskiego, który ostatnio zajął się propagowaniem w naszym ośrodku doktryn narodowo - socjalistycznych spotkał w dniu wczorajszym wysoce przykre przygoda.

Otóż w mecenasa przyjechał do Dąbrowy, gdzie miał się odbyć wiec publiczny, na którym p. Kozielski chciał zająćmi robotników z nową utopją. Tymczasem wiec się odbył, gdyż jeszcze na ulicy jakaś grupa wyrosków formalnie zarzucała p. mecenasa jajami, skutkiem czego p. Kozielski przybrał wygląd wielkonocnej babki, obficie polanej lukrem.

Niewiadomo, czy awantura skończyła się tylko na jajach, gdyby nie zjawienie się kom. Kulnińskiego, który przychodząc niedaleko, usły-

szal hałas i, przybywszy na miejsce zajęcia, uwolnił p. mecenasa z opresji.

P. Kozielski, jak przystało na prawdziwego mecenaska idei, nie zraził się niegodziwym przyjęciem, lecz uciekł z kontekstem energicznego wystąpienia. Turlaj, mimo obecności policji, znów na p. mecenasa wypsal się grad jaja i nieparlamentarne obrzuty, wobec czego policja więc rozwiązała.

Ż użwiagi na to, iż zachodziła uzasadniona obawa, iż p. Kozielskiego mogą spotkać jeszcze większe przykrości, dlatego żółtego apostata policja odprowadziła na stację i tak zakończył się występ p. mecenasa w Dąbrowie.

KRONKA Z GŁĘBIA

CALENDARZYK.

22 Dziś Julii
Dniuro Dziedzic
Wschód słońca 3 m. 49.
Zachód „ 19 m. 32.

Kinoteatry w Zagłębiu dziś wyświetlają:

- SOSNOWIEC
- ZAGŁĘBIE: Światła
- PALACE: Złota siła.
- EDEN: Mieczysław z jej życia.
- BEDZIN
- ŚWIATOWID: Tajny dekretyw.
- NOWOCIS: Mąż z arjomata.
- DĄBROWA
- WANDA: Toawy Boy Buster Keaton.
- SEZAM: Afera meżaki.
- AMB: Każdemu wolno kochać.
- ZAWITCZ
- STELJA: Maruda.

J. E. ks. biskup W STRZEMIEZCACH.

W drugim dniu pobytu J. E. ks. biskupa dr. Kubiny w Strzemiesznych tej wczoraj, Dostojny Pasterz wygłosił naukę dziesiątą, o godz. 7.30 rano podał klasę dzieci przystępujących do I Komunii św., poczem osobliście udzielił wszystkim I Komunii św. Na sumie J. E. ks. biskup wygłosił podniesie kazanie. O godz. 7 wiecz. ks. biskup wywzował przedstawiciela inteligencji miejscowi dr. Białostockiego, a następnie udał się do reżimy straży PKP. gdzie był niezwykle serdecznie podjętym, poczem miejscowych pracowników kolejowych.

Teatr Polski w Katowicach REPERTUAR.

Poniedziałek 23 m. — „Ludzie na sprzedzie” (wstęp art. obr. war.).
Wtorek 24 m. — „Jedynaczka króla kołody”.

MYDŁO BEBE SZKOFMANA

idealnie nieplamące ciało dzieci.

× KLUB WYCHĘCZKOWY. Dnia 16 b. m. odbyło się nadzwyczajne zebranie członków klubu wychęczkowego „Związek” celem wyznaczenia nowego zarządu. Zebranie zgłosiło dotychczasowego przewodniczącego H. Jurkowskiego i po wystąpieniu sprawozdania skarbnika A. Bełkowskiego przystąpiono do wyboru nowego zarządu. Przewodniczącym wybrano p. M. Morgę, skarbnikiem E. Sikorę i sekretarzem M. Mullera wszystkich z Sosnowca, poczem przystąpiono do zmiany nielicznych punktów w statucie. Po omówieniu wspólnej wytyczki dla Krakowa zebranie zostało zamknięte, o czem zawiadoma członków nieobecnych, a zamieszkujejących poza obębem Sosnowca.

× SKUTKI NIEPRZEPISOWEJ JAZDY. Na ul. Borekowskiej w Michałowicach autobus, kierujący na przetrzenie pomiędzy Katowicami a Tarn. Górami, zderzył się z patakowką funiarką, powożoną przez Grzegorzyczką Edmundą z Bedzina, skutkiem czego funiarka została uszkodzona.

W dniu 22 bieżącego miesiąca w rodzinie dzieci nie było. Wzrost wypadku ponosił wioźnika Grzegorzyczkę z powodu nieprzepisowej jazdy.

× ZAMACH SAMOBÓJCZY. Katarzyna Nowicka, zamieszkała w Sosnowcu (of. Pemla 5) napadła się onegdaj osencją otwartą. Denatęk uzwielenie na kurację do szpitala na Pekinie. Przyczyną zamachu samobójczego sąwid młodość.

Uroczystość harcerska w GOŁONOGU.

Wczoraj odbyła się w Gołonogu uroczystość poświęcenia szalandaru, ufundowanego sumplem kolea przyjaciół harcerskich da 59 Z.D.H.

Po zebraniu się przed szkołą nr. 2 gościnie i okolicznych dźwięch harcerskich odbyła się wesoła i życzliwa defkada dąbrowskiego, udano się z orkiestką, na czele do kościoła, gdzie proce przemówienie, nacechowane głęboką troską o młodzież naszą, wygłosił miejscowy proboszcz, ks. dziekan Olszowski. Następnie odbyło się poświęcenie szalandaru, którego rodzicami chuzymnymi byli pp. dyr. Faryszewski, dyr. Zwolińska, Szczęsna i Polakowska, oraz pp. dyr. Faryszewski, dyr. Zwoliński, Szczęsny i Juszczak. Po mszy św. wrócono do szkoły, gdzie licznie zebranych powitał prezes kolea przyjaciół harcerszy p. dyr. M. Zwoliński, następnie komendant hufca dąbrowskiego p. prof. S. Piotrowski. Przej śpiewie pieśni harcerskich i deklaracji, odbyło się wzbijanie gwózdzi do drzew i poświęcenie szalandaru. Następnie przyjaciół harcerszy wręczyli szalandar dąbrowskiemu 59 Z.D.H. p. Rejonowi który złożył ślubowanie wraz z całą bractwem.

Odpowiedniem Roty zakończono pięknie uroczystość, a następnie odbyło się dla gości skromne przyjęcie, poczem drużyna odmaszerowała do swych siedzib, niosąc z sobą wiarę i wdzięki szlachetnego społeczeństwa z młodzieżą.

W dniu wczorajszym liczne grono obywateli Sosnowca żegnało nazwazę S. p. Mieczysław Straszewicz. Żegnano Człowieka ogromnie szlachetnego, prawego, z sercem czystem dla sprawy narodowej, obojętnego dla cierpiń ludzkich. I choć śp. Mieczysław Straszewicz nigdy nie dążył do piastowania zastępczych godności i był uosobieniem politycznym, (twórczość człowieka, uwzględniając, iż praca społeczna w istocie swój polezania nie wa tem, aby obejmować godność, a na tem, aby spłacać sumiennie obowiązki społeczne, wnosząc wnoszącami swego charakteru i umysłu zadość sobie, się więcej, aniżeli honorową godność — zdobył sobie serca i uznanie niekłamane tych wzboli, którzy Go znali, którzy z Nim współpracowali.

Licznie, tłumnie przybyli kolezicy, z którymi tyle lat pracował w Sosnowickim Towarzystwie, przybyli Jego przełożeni, oprowadzili Go na wieczny spoczynek przyjaciele, znajomi, Sokali, Hallerowscy, a także i kóre widzieli w Nim człowieka o podobnym sercu, szlachetnym w czynach, cichego, skromnego pracownika na niwie społecznej, dobrego przyjaciela i kolezę.

Ś p. Mieczysław Straszewicz przybył do Sosnowca jeszcze wówczas, gdy Sosnowice miażdżem nie był kilkadziesiąt lat mieszkał w Sosnowcu. W imię to organizacji narodowych i społecznych w tym okresie czasu pracował Nie hedziwy wykazać. Wystarczy stwierdzić, iż nie było takiej akcji o charakterze narodowo - społecznym, w której nie brałby udziału, nie było takiej organizacji narodowej, której nie byłby członkiem.

W tym czasie dotknęły go dwa tragiczne choroby: śmiertelna i śmiertelna żona.

Ś p. Mierzysław Straszewicz zakończył swój pracowity żywot człowieka Zakęciły. A jeśli Jego zasługi, jako dobrego Meza, Ojca i Obywatela nie były za życia ujawnione, to cznie serce ludzkie akumuluje i sumiennie rejestruje istota wdzięku ludzkiego i szlachetnego człowieka, szlachetny wyrodek dnia wczorajszym grzeszącym tak licznę serce w postać obojętnego nazwazę dobrego i szlachetnego Człowieka. i Niechaj na ta ziemia zagłębiowska, dla której większą część swego pracownictwa, politycznego żywota strawił, lekka będzie...

Zakończenie Tygodnia I.O.P.P. W DĄBROWIE.

Obchód Tygodnia I.O.P.P. zakończyły w Dąbrowie otwarte imprezy urzeczono w godzinach popołudniowych na rynku miejskim. Widowskie rozpoczęł konkurs letniacyjny, modeli samolotów, urządzonej przez uczniów miejscowego seminarjum naukowo-technicznego. W konkursie uczestniczyli uczniowie miejscowych szkół, jednak nie był nadzwyczajnym. Model samolotu, który w Dąbrowie konkursu taki uzgodniono potaż pierwszy, czy też skutkiem niepomysłowego wiatru, model nie zdołał podnieść się z ziemi i widocznie dla pewności, trzymaliśmy się ziemi, choć niektóre zdradzały pewne zdolności lotu bazytane.

Po konkursie odbył się pokaz gry w szachki w maskach. W pokazie tym uczestniczyli wykazywali dobrą zręczność i wyzdolnienie intelektualne. Mistrzostwo pola widzenia i trudności ogólnie, czem prowadzona była zupełnie dobrze. Ostatnim, najciekawszym punktem był pokaz gazowy, gdzie markowane polski nieprzyjacielscy zgazywający teren i dźwięny O. P. G. straż pożarna i drużyna sanitarna zademonstrowały, czy jak należy wydebrać rannego. Wygłoszenie przez uczestników konkursu, co jest niewątpliwie następnym elementem szachki i planowej działalności I.O.P.P. obecnie bowiem widak, iż spul zastanowi naprawde interesujące się z udziałem lotniczo - gazowymi i przygotowujące się do akcji obywatelnej.

× NIE ZDOŁAŁA UCIEC. Pod zarzutem kradzieży 23 m. popołyni, dokonała w aktywie Orcha Bastrarda w Katowicach, przybrzydym Katarzyna Gawenda, zam w Bedzynie, ul. 3-go Maja 46. Sprawczy w czasie ogładania towaru niesposobienie zabrala swój populary i usiłowała zbiec, jednak ją przytrzymaono.

NAJUPORCZYWSZE BÓLE GŁOWY
USUWA
"KOWALSKINA"
dawniej
Kino-Teatr
„Udziałowy”

ALE KOMECZNIEM
Z TYMŻAKIEM
FABRYCZNYM
KAP. KOWALSKI WARSZAWA

KINO „Zapłonie”
Dziś Premiera! Wzrzącający dramat życiowy
„CZY ZDRADZIŁA?”
Tragedja kobiety wahającej się między namiętnością i obowiązkiem. W rolach gł. Madeleine Carroll, Percy Mount, Heary Hewitt.
Następny program: „Ostatnia Eskapada”

OPRZĘDZENIE OGŁOSZENIA
UZDROWISKA. „DWOR”
MUSZYNA
Pensjonat „Hanika”.
Kuchnia wyborna.
ZEGISTOW
pensionat Żelazna.

Stosownie przepisany przez Doktorów „BALSAM THIOCOLAN AGRI”
przebiegiem choroby, powiększa wagę ciała, „Balsam Thiocolan Agri” sprzedaje apteki i apteki apteczne (drogerie).
Zadaje tylko w oryginalnym opakowaniu
W WARSZAWIE
Apteki A. Bąseckiego w Leszno 41.

KINO „EDEN”
Nowa potężna kreska dramatyczna (sensacyjna) —
Joan Crawford w arcywspaniałym dramacie p. t. —
MEZCZYZNI W JEJ ŻYCIU
w którym genialna gwiazda rzuca w wszystkie swoje poprzednie role.
Dalsze role majątki kreuje:
NILS ASTHER oraz **ROBERT MONTGOMERY**
Bohater „SZAREGO DOMU”
Każdy miejsc od 54 groszy.

MORSZYN
najlepiej przemyślany i zdrowy —
„Matkon” polecają 60 komfortowych pokojów.
Elektryczność, kanalizacja, Kuchnia dietetyczna pod dozorem lekarza karłowatego.
ZADAJCIE OFERTY
ROZNE

Choroby płuc!
Stosownie przepisany przez Doktorów „BALSAM THIOCOLAN AGRI”
Zadaje tylko w oryginalnym opakowaniu
W WARSZAWIE
Apteki A. Bąseckiego w Leszno 41.

Od poniedziałka 22 do 25 maja włącznie
Film produkcji ERNESTA LUBITSCHA
„ZŁOTE SIĘDŁA”
Wielki obraz salonowo-kryminalny, w rolach głównych
Miriam Hopkins, Herbert Marshall, Charlie Ruggles
Następny program: „Wielkowiejskie cienie” w r. gł. Harry Piel

KUPNO I SPREDAZ
TANIO
sprzedam używane biurko, szafę, lustro, stołek do kawy, szafki biurka, meble. Żelazna: Sosnowiec, Deblinika 7, p. 13 3645

PROSEK z „KOGUTKIEM” (MIGRENOM-NEURALGIOM)
USUWA NAJUPORCZYWSZE
BÓLE GŁOWY
MIGRENE, NEURALGIJE
BÓLE ZĘBÓW,
GRYPE, PRZEZIEMNIENIA
BŁYŚKAWICZNE,
STAWOWE KOSTNE I T.P.
PROSZEKI TE WYRABIAMY I W POSTACI TABLETEK.
ZADAJCIE ORIGINALNYM PROSZEKOM z „KOGUTKIEM”

DROBNE OGŁOSZENIA

MYDŁO „KREM LEŚNY” usuwają piegę, opalenię, cienie, plamy wyrobione, wagi, liszaki, wybiela i wygładza cerę. Do nabycia w Sklepie Aptecznych Perfumierach. 517-	KSIAŻECZKĘ wzrostową, wydaną przez P. K. U. Poznań zebrał Teodor Kaszański. 5641	INTERNAT Fundacji Opuszczonej Warszawa, Mysiwiec 8, dnia 20 maja 1933 r. medycyjskiej od 15 lat. Mieszkanie łączne z utrzymaniem od 15 lat. 150 zł. za miesiąc od pokoja. 3475	PIEGI usuwaj kwarciancy „Axiela” krem: Warszawa, Żelazna 2, ul. Gadebusch, Poznań, ul. Nowa 7 K. 1. 2709
LECZNIKA chorób wenerycznych i skłonnych. Sosnowiec, Sienkiewicza 17a. — Wytwarz. 5 zł. 5523	BEZPŁATNE porady kosmetycznej udzielam jak usunąć od plam, przebiegi, plamy, wagi, rozstępów, kaskę poskórka. K. w. za darmo, pięgi — za marżką. Osobnie przyjmuję odciskanie 15 — 17 listowca. Wytwarzam Kosmetyczną z „Orzidiel”. Poznań, ul. Krzeszewska 14. 5293	OBOWIĘ ŻELUJE! Specjalność: zniwienienie opaleń, przebiegów, lasowych i innych — wykonuję, tak jak w Katedrze solidnie, elastycznie i punktualnie, oraz posiadam najlepsze odciski — wspaniałe wyroby. Przyjmuję obowiązek do malowania i ozdobienia 15 — Sosnowiec, ul. Czysta 9, koło Urzędu skarbowego — Kowalski. 3526	ZAKŁAD MECHANICZNY Orla 16 — przyjmuję wszelkie roboty szlifierskie, jak to: brzozy, żelazne, 2 zł. ul. Gadebusch, Poznań, ul. Nowa 7 K. 1. 2709
REKLAMA jest dźwignią handlu.		FOTOGRAFIE od Kom. 50, po cenach zniżonych — S. Mieszłowska, Sosnowiec, Piłsudskiego 20. 3518	MECHANICZNY Orla 16 — przyjmuję wszelkie roboty szlifierskie, jak to: brzozy, żelazne, 2 zł. ul. Gadebusch, Poznań, ul. Nowa 7 K. 1. 2709

OGŁOSZENIA
PIEGI
usuwaj kwarciancy „Axiela” krem: Warszawa, Żelazna 2, ul. Gadebusch, Poznań, ul. Nowa 7 K. 1. 2709

MECHANICZNY
Orla 16 — przyjmuję wszelkie roboty szlifierskie, jak to: brzozy, żelazne, 2 zł. ul. Gadebusch, Poznań, ul. Nowa 7 K. 1. 2709

MECHANICZNY
Orla 16 — przyjmuję wszelkie roboty szlifierskie, jak to: brzozy, żelazne, 2 zł. ul. Gadebusch, Poznań, ul. Nowa 7 K. 1. 2709

MECHANICZNY
Orla 16 — przyjmuję wszelkie roboty szlifierskie, jak to: brzozy, żelazne, 2 zł. ul. Gadebusch, Poznań, ul. Nowa 7 K. 1. 2709

MIGNON G. EBERHART
Gdy minie zawieja...
(Te Mystery of Hunting's End)
Przeład autorzywany z angielskiego

60
Do tej pory nie myślało o pić, ale zniknięcie oia okazało się dla wszystkich przyswojowa ostatnia kropka. Pomiecho wszelkich względów, moralnych czy konwencjonalnych, przestano udawać.

Teresa i Helena zaczęły dogadywać jedna drugiej. Helena ozwała się głupio do meza. Teresa, skulona w kącie kumy, byłała oczami mizom rozszerzonymi. Kocica i sypialni zębły obelżywnymi doinkami. Pągci, atakowany przez zę, zapadł w ponurę milozienę. Barde wstrząsany się oszołocł od rozmowy, a Morse, blade i zdenerwowany, patrzył ciekawie w ogień. Brunker kładł się po pokojku, jak zawsze obojętny i niewzruszony. Z kuchni doładowały monotone mroczenie kucharki. Nim Brunker zamonował obiad, O'Leary zdążył zrewidować całe dom. Najbliższe siedział w pokoju i Enaxley'a. Cicho, melodyjny dźwięk gongu, dźwięnie niesamowity wśród złowieszczej ciszy, zszedł go na galerię. Zasiadł do stołu z twarzą uderzającego mizoma i zępaczą.

Obiad odbył się w nastroju straszliwym. Nikt nie posiadał się przebrać z obawy przed własnym pokojem. Matil, już nie zaplankana, ale blada jak papier, traktowała swoich gości na konwencjonalny uprzejmie, ni to wzgardliwie. Nikt nie miał apetytu. Posiłek składał się głównie z rozgotowa-

nym jarzynom, kotletów z ryb, soukrawdzonych konfitur i kawy. Chleba nie podano wcale. Helena odrzuciła się na to wszystko dość zupełnie obojętnie.

Nie zapamięta nigdy tego wieczoru. O'Leary przysłał Teresę, która fortym i rozmawiała, była bardzo długo. Widziałam, że nie była z tego rada. Wyglądała jak szesz w palupiec. Chciałam się zabrać do roboty, lecz nie znalazzyłam jednego drutu, usiadłam bezczynnie, gapiąc się to na czarne szyby okien, to na ogień, to na malowidła ścienne z wodą, trzciną i cackami, to na gości, którzy młczeli i obserwowali ukradkiem jedni drugich. Leciła nie chciała wrócić do swego pokoju, czemu się nie dziwiłam. By zabrała austry do piątku (reszta poszła do latarii) — i w sypialniach panowała lodowata zimno. Okryła się ognymym, popelatym szalem z frendlami i siedziała nieruchomo na swoim wózku, obijając się lakonicie i spoglądając na nas niepokojącym wzrokiem.

Killian przechrzątał się nerwowo po hallu. Raz przystanął koło radioodbiornika, zainstalowanego na sioliku pod oknem. Był to stary aparat z baterią i sztokwartowym głośnikiem. Liał majusirowal głuszy czas. Pągci przyłazyły się do niego i chciały go widocznie naprawić. Zapamiętałam, żeby im się to udało. Fala wstrząs radiowej wśród tego nastoju śmiertelnej wycieczkami byłaby czerni szustawem. Jeszcze bardziej oddzieliliśmy nasze przyswuszone odosobnienie i rozpaczliwą potrzebę kontaktu ze światem. O! gdybyśmy mogli rzucić w przestrzeń wolanie o ratunek i skomunikować się z kochanem, bezpoczerniem miastem, tak dźwięk, jak niepojęcie dźwiękiem. Próżne marzenie! Trzeba było czekać aż ustanie gnuszywa, która trzymała nas na uwadze strasznej niepewności.

Matil musiała czuć to samo co ja, bo upadła nogą, przy której leżał Jerzyca i zawołała:
— Ja tego nie zniosę! Ja nie mogę! Musimy coś zrobić! Ja nie wytrzymaam! I urwała tak mgie, jak zęca. Słowa jej zabrzmiały jak rozpacze wolanie o ratunek. Spojrzałam na nią i nie chciało mi się wziętyć, że to ona wołała. Bo znów zszustawiała i tylko wysnućte rączki, splecione kurczowo na kolanach, na tle niebieskiej wlo-mianej sukienki świadczyły o jej wzburzeniu.
W oczach, dźwięmie świadczących miła bolesny wyraz.
— Morse poruszył się niespokojnie.
— Nie się nie da zrobić, panino Matil. Jesteśmy bezsilni — rzekł złamanyym głosem, spoglądając na nią złośnie.
— Ja tego nie naprawię — rzekł Killian, odchodząc od radia. — Panie Juljanie, pan jest specjalista. Może pan co zrobić?
— Bawie musiał być tego samego zdania, co ja, bo tylko wysunął ramionami i nawet nie zaczął odpowiadać.
— Pągci zszedł przy aparacie dłużyszą chwilę, szedł jeden szerekie bary pochylony nad siolikiem. Nie pojałowałam, jak ten niski, kreyty-gomość mógł mieć w sobie tyle magnetycznego wroku. Może dzięki swojej nadzwyczajnej żywotności, lekkości uszucho, ogmianym oczom i czernowym zmysłowym ustom? Ale, kiedy jego wymowe spojnie przesławało się po szyi Matil, bielące od jedwabnego kolonyzjka, po wysnućte rączki, zębłach rączek, jakby oblały przezroczę, szczupłej Figurki, tak jakby oblały przezroczę przed wleń i jedwab, przechrządzili mnisz zęno dreszere. I nie był to wcale objaw freudystyczny.

PKO. Warszawa 61.553
Katowice 302.712

Wielce, milimetrów jednoladowym na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr w tekście 40 gr; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr za każdy wyraz. Ogłoszenia drobne z załącznikami i poszukiwaniami pacy po 3 gr. za wyraz. Szerokość spłci przed tekstem 10 — 15 mm, za tekstem 10 mm. Numery wydawców dlnie. Za terminowy druk oraz przesłanie miejsca — przez Adm. nie odpowiada.

Seryjne drobne ogłoszenia.
30 10 wywołów w ładnym kształcie.
5 30 drobnych ogl. 16.00 zł.
20 20 drobnych ogl. 17.00 zł.
10 10 drobnych ogl. 13.00 zł.
5 5 drobnych ogl. 4.00 zł.
Za każde wyraz dodatkowy dopłaca się po 3 gr.